

全体

全体貸借対照表
(令和7年03月31日 現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 28,976,922 | 固定負債 | 9,406,794 |
| 有形固定資産 | 23,054,245 | 地方債等 | 7,151,656 |
| 事業用資産 | 7,645,307 | 長期未払金 | — |
| 土地 | 1,302,722 | 退職手当引当金 | 602,458 |
| 立木竹 | — | 損失補償等引当金 | — |
| 建物 | 12,990,791 | その他 | 1,652,680 |
| 建物減価償却累計額 | △7,013,188 | 流動負債 | 955,665 |
| 工作物 | 985,062 | 1年内償還予定地方債等 | 861,028 |
| 工作物減価償却累計額 | △737,277 | 未払金 | 18,971 |
| 船舶 | — | 未払費用 | — |
| 船舶減価償却累計額 | — | 前受金 | — |
| 浮標等 | — | 前受収益 | — |
| 浮標等減価償却累計額 | — | 賞与等引当金 | 66,575 |
| 航空機 | — | 預り金 | 8,987 |
| 航空機減価償却累計額 | — | その他 | 103 |
| その他 | 1,040 | 負債合計 | 10,362,459 |
| その他減価償却累計額 | △187 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 116,345 | 固定資産等形成分 | 33,264,531 |
| インフラ資産 | 14,401,866 | 余剰分(不足分) | △10,150,748 |
| 土地 | 148,048 | 他団体出資等分 | — |
| 建物 | 474,455 | | |
| 建物減価償却累計額 | △86,010 | | |
| 工作物 | 25,912,205 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △12,554,033 | | |
| その他 | — | | |
| その他減価償却累計額 | — | | |
| 建設仮勘定 | 507,202 | | |
| 物品 | 1,803,652 | | |
| 物品減価償却累計額 | △796,580 | | |
| 無形固定資産 | 35,893 | | |
| ソフトウェア | 34,759 | | |
| その他 | 1,134 | | |
| 投資その他の資産 | 5,886,783 | | |
| 投資及び出資金 | 309,046 | | |
| 有価証券 | — | | |
| 出資金 | 309,046 | | |
| その他 | — | | |
| 投資損失引当金 | — | | |
| 長期延滞債権 | 9,938 | | |
| 長期貸付金 | 32,580 | | |
| 基金 | 5,535,677 | | |
| 減債基金 | 1,782,684 | | |
| その他 | 3,752,993 | | |
| その他 | — | | |
| 徴収不能引当金 | △457 | | |
| 流動資産 | 4,499,320 | | |
| 現金預金 | 192,731 | | |
| 未収金 | 19,179 | | |
| 短期貸付金 | 5,100 | | |
| 基金 | 4,282,509 | | |
| 財政調整基金 | 4,282,509 | | |
| 減債基金 | — | | |
| 棚卸資産 | — | | |
| その他 | — | | |
| 徴収不能引当金 | △198 | | |
| 繰延資産 | — | 純資産合計 | 23,113,783 |
| 資産合計 | 33,476,242 | 負債及び純資産合計 | 33,476,242 |

全体

全体行政コスト計算書

自 令和6年04月01日

至 令和7年03月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 6,192,309 |
| 業務費用 | 3,402,109 |
| 人件費 | 1,373,144 |
| 職員給与費 | 1,211,124 |
| 賞与等引当金繰入額 | 66,635 |
| 退職手当引当金繰入額 | 37,678 |
| その他 | 57,707 |
| 物件費等 | 1,966,089 |
| 物件費 | 1,121,375 |
| 維持補修費 | 88,770 |
| 減価償却費 | 755,944 |
| その他 | — |
| その他の業務費用 | 62,875 |
| 支払利息 | 30,739 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 98 |
| その他 | 32,038 |
| 移転費用 | 2,790,199 |
| 補助金等 | 2,498,858 |
| 社会保障給付 | 286,017 |
| 他会計への繰出金 | — |
| その他 | 5,324 |
| 経常収益 | 396,934 |
| 使用料及び手数料 | 151,935 |
| その他 | 244,999 |
| 純経常行政コスト | 5,795,375 |
| 臨時損失 | 34,311 |
| 災害復旧事業費 | 33,245 |
| 資産除売却損 | — |
| 投資損失引当金繰入額 | — |
| 損失補償等引当金繰入額 | — |
| その他 | 1,066 |
| 臨時利益 | 20,150 |
| 資産売却益 | 13,768 |
| その他 | 6,382 |
| 純行政コスト | 5,809,535 |

全体

全体純資産変動計算書

自 令和6年04月01日

至 令和7年03月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分（不足分） | 他団体出資等分 |
|----------------|------------|------------|-------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 22,085,335 | 31,964,853 | △9,879,518 | — |
| 純行政コスト（△） | △5,809,535 | | △5,809,535 | — |
| 財源 | 6,812,795 | | 6,812,795 | — |
| 税収等 | 4,783,436 | | 4,783,436 | — |
| 国県等補助金 | 2,029,359 | | 2,029,359 | — |
| 本年度差額 | 1,119,438 | | 1,003,260 | — |
| 固定資産等の変動（内部変動） | | 1,274,489 | △1,274,489 | — |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,107,050 | △2,107,050 | — |
| 有形固定資産等の減少 | | △755,944 | 755,944 | — |
| 貸付金・基金等の増加 | | 463,763 | △463,763 | — |
| 貸付金・基金等の減少 | | △540,379 | 540,379 | — |
| 資産評価差額 | — | — | — | — |
| 無償所管換等 | 25,484 | 25,484 | — | — |
| 他団体出資等分の増加 | — | — | — | — |
| 他団体出資等分の減少 | — | — | — | — |
| その他 | △296 | △296 | — | — |
| 本年度純資産変動額 | 1,028,448 | 1,299,677 | △271,229 | — |
| 本年度末純資産残高 | 23,113,783 | 33,264,531 | △10,150,748 | — |

全体

全体資金収支計算書

自 令和6年04月01日
至 令和7年03月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 5,466,856 |
| 業務費用支出 | 2,676,657 |
| 人件費支出 | 1,331,516 |
| 物件費等支出 | 1,281,884 |
| 支払利息支出 | 30,739 |
| その他の支出 | 32,518 |
| 移転費用支出 | 2,790,199 |
| 補助金等支出 | 2,498,858 |
| 社会保障給付支出 | 286,017 |
| 他会計への繰出支出 | — |
| その他の支出 | 5,324 |
| 業務収入 | 6,780,787 |
| 税込等収入 | 4,767,280 |
| 国県等補助金収入 | 1,546,995 |
| 使用料及び手数料収入 | 233,553 |
| その他の収入 | 232,958 |
| 臨時支出 | 34,311 |
| 災害復旧事業費支出 | 33,245 |
| その他の支出 | 1,066 |
| 臨時収入 | 6,382 |
| 業務活動収支 | 1,286,002 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,570,676 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,198,024 |
| 基金積立金支出 | 362,812 |
| 投資及び出資金支出 | — |
| 貸付金支出 | 9,840 |
| その他の支出 | — |
| 投資活動収入 | 1,050,311 |
| 国県等補助金収入 | 436,099 |
| 基金取崩収入 | 531,383 |
| 貸付金元金回収収入 | 5,130 |
| 資産売却収入 | 75,463 |
| その他の収入 | 2,236 |
| 投資活動収支 | △1,520,365 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,161,384 |
| 地方債等償還支出 | 1,161,384 |
| その他の支出 | — |
| 財務活動収入 | 1,334,875 |
| 地方債等発行収入 | 1,334,875 |
| その他の収入 | — |
| 財務活動収支 | 173,491 |
| 本年度資金収支額 | △60,872 |
| 前年度末資金残高 | 244,615 |
| 本年度末資金残高 | 183,743 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 8,908 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 79 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 8,987 |
| 本年度末現金預金残高 | 192,731 |